
ČESKÁ ASOSIACE BASKETBALOVÝCH ROZHODČÍCH 
 oblast severní Čechy 

Česká basketbalová federace - severní Čechy 
 

 
Zápis ze schůze VV ČABR-seČ  Stránka 1 z 2 
V Proseči pod Ještědem.,  26. 6. 2020                              Zápis vypracoval: Roman Šikner, předseda VV ČABR-seČ 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VV ČABR-seČ 
Schůze VV ČABR-seČ se uskutečnila v pátek 26. 6. 2020 od 1800 v Proseči pod Ještědem  

Přítomni: R. Šikner, T. Rosenberger, P. Šmíd,  J. Hendrych, T. Mašek, K. Anton 

Program:  
1. zahájení 
2. kontrola úkolů z minulého VV 
3. informace z OV ČBF-seČ a VV ČABR-seČ 
4. školení rozhodčích a seminář 
5. nová sezóna 2020/21 
6. různé, diskuze 
7. úkoly ze schůze VV 
8. závěr 

K jednotlivým bodům: 

1. Předseda přivítal přítomné, byl schválen program schůze – hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

2. Kontrola úkolů z minulého VV: 

2.1. Dořešení problematiky členských příspěvků vůči ČBF – R. Šikner, termín do 31. 5. 2020 – splněno, stále 
trvá – termín trvale 

2.2. Dořešení problematiky EET – R. Šikner, termín do 31. 5. 2020 – splněno 

2.3. Rozeslání informace o školení rozhodčích III. třídy – R. Šikner, termín do 31. 3. 2020 – splněno 

2.4. Zaslání seznamu rozhodčích na školení I. a II. třídy do Klatov - R. Šikner, termín do 31. 3. 2020 – splněno 

2.5. Prosadit navýšení odměn krajských soutěží – R. Šikner, termín nejbližší OV ČBF-seČ – stále trvá do 
schůze OV 

2.6. Vzhledem ke schválení zákona o EET probrat způsob vyplácení odměn rozhodčím od účinnosti zákona 
– R. Šikner, termín nejbližší OV ČBF-seČ – stále trvá do schůze OV 

3. Informace z OV ČBF-seČ a VH ČBF-seČ: 

3.1. Předseda VV ČABR-seČ informoval stavu soutěží po skončení soutěží v sezóně 2019/20. 

3.2. Předseda VV ČABR-seČ informoval přítomné o schválené Směrnici ČBF o členství. Při kumulaci funkcí 
(např. trenér + rozhodčí, hráč + rozhodčí) se bude platit pouze 1x členský příspěvek. Rozhodčí, který je 
registrovaným hráčem, trenérem v nějakém oddíle, si musí zjistit, jestli tento členský příspěvek za něho 
bude uhrazen nebo si ho bude muset hradit sám. Zatím není stanoveno, jestli bude tento poplatek 
hrazen přes ČABR-seČ nebo individuálně. 

3.3. Předseda VV ČABR-seČ informoval přítomné o problému ohledně platnosti zákona EET. Na úrovni 
soutěží řízených STK-ČBF budou pravděpodobně kluby proplácet odměnu rozhodčím na jejich účty. Na 
způsobu úhrady, termínech a případných sankcích se stále pracuje. Došlo k posunu termínu zavedení 
EET k 1. 1. 2021. 

4. Školení a seminář rozhodčích: 

4.1. Na školení rozhodčích II. a I. třídy do Klatov byli přihlášeni celkem 4 zájemci. Školení se 
nakonec zúčastnili 2. 

4.2. 1.část školení rozhodčích III. třídy se uskuteční v termínu 29. - 30. 8. 2020 v Děčíně, 2.část 
školení se uskuteční v termínu 19. 9. 2020. Prozatím přihlášeno 5 zájemců. 

4.3. Krajský seminář se uskuteční v neděli 20. 9. 2020. 



ČESKÁ ASOSIACE BASKETBALOVÝCH ROZHODČÍCH 
 oblast severní Čechy 

Česká basketbalová federace - severní Čechy 
 

 
Zápis ze schůze VV ČABR-seČ  Stránka 2 z 2 
V Proseči pod Ještědem.,  26. 6. 2020                              Zápis vypracoval: Roman Šikner, předseda VV ČABR-seČ 

 

 

5. Nová sezóna 2020/21: 

5.1. Předseda VV ČABR-seČ informoval přítomné, že od nové sezóny 2020/21 bude pravděpodobně opět 
rozdělen OP mužů na SČL a OP. 

5.2. Do rozpisu STK ČBF-seČ bylo navrženy odměny takto: SČL 600 Kč, OP mužů 500 Kč, ženy min. 400 Kč, 
minižactvo 250 Kč. 

5.3. Opět některá utkání SČL budou řízena ve 3 rozhodčích, o těchto utkání vždy po konzultaci s delegačním 
pracovníkem rozhodne předseda VV ČABR-seČ. Žádná další mistrovská utkání bez písemného 
(mailového)  souhlasu předsedy VV ČABR-seČ nebudou řízena ve 3 rozhodčích! 

5.4. V závislosti na zkrácení sezóny 2019/20 VV ČABR-seČ rozhodl o snížení licenčního poplatku na sezónu 
2020/21 na částku 400 Kč. Toto snížení se týká pouze sezóny 2020/21. - hlasování: PRO 6, PROTI 0, 
ZDRŽELI SE 0 

5.5. Od nové sezóny dojde ke změně v Zásadách delegace a omluv rozhodčích ČABR-seČ, a to následovně: 
• Rozhodčí se může po vydání delegací omluvit max. 3 za sezónu. 
• Pokud se v dané sezóně omluví po vydání delegací po 4. a více, bude mu účtování poplatek 

200 Kč za každou takovouto omluvu. Tento poplatek nebude účtován v případě, že si rozhodčí, 
který se omlouvá, za sebe na všechna utkání, na která byl v hracím termínu delegován, sežene 
náhradu. 

- hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

6. Diskuze, různé: 

6.1. Na akci na Proseči v termínu 27. 6. 2020 přihlášeno 19 rozhodčích, vše připraveno. 

7. Úkoly ze schůze VV: 

7.1. Dořešení problematiky členských příspěvků vůči ČBF – R. Šikner, termín nejbližší OV ČBF-seČ 

7.2. Navýšení odměn rozhodčích – R. Šikner, termín nejbbližší OV ČBF-seČ 

7.3. Rozeslání informace o školení rozhodčích III. třídy – R. Šikner, termín do 15. 8. 2020 

7.4. Zaslání výše licenčního poplatku 2020/21 - R. Šikner, termín do 31. 7. 2020 

7.5. Změna Zásad omluv a delegací – R. Šikner, termín do 20. 9. 2020 

7.6. Vzhledem ke schválení zákona o EET probrat způsob vyplácení odměn rozhodčím od účinnosti zákona 
– R. Šikner, termín nejbližší OV ČBF-seČ 

8. Závěr – tento zápis byl schválen - hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

  


